
Zhotovitel:

Jméno:
Zápis v obchod. / živnost, rejstříku:

Zastoupený:
Sídlo:
Doručovací adresa:
IČ:
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:

Kontaktní osoba:

(dále jen „zhotovitel“)

a

objednatel

Jméno:
Zápis v obchodním rejstříku:

Zastoupený:
Sídlo:
IČ:
DIČ:
Bankovní spojení:
číslo účtu:

kontaktní osoba:

(dále jen „objednatel“)

SMLOUVA o DÍLO

č. zhotovitele:
č. objednatele:

|.
SMLUVNÍ STRANY

HOLD, s.r.o.
vedeném při Krajském soudu v Hradci Králové v oddílu C,
vložce 20155, zapsané dne 31. 3. 2023
Tomášem Dachovským, jednatelem
Orel 35, 538 21 Slatiňany
HOLD, s.r.o., Orel 35, 538 21  Slatiňany
45538425
CZ45538425

TECHNICKÉ SLUŽBY HRADEC KRÁLOVÉ
příspěvková organizace zapsaná v OR u Krajského soudu
v Hradci Králové, sp. zn. Pr 52
Ing.Tomáš Pospíšil, ředitel
Hradec Králové 6, Na Brně 362, PSČ 500 06
64809447
C264809447

Dne: 30.03.2v3:06:29
Čj: Tsnxmssnm

i
l

l

iListů: Při'ioh: W |

i



u.
PŘEDMĚT SMLOUVY

1. Na základě této smlouvy o dílo se zhotovitel zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro
objednatele dílo, a to opravu povrchu chodníku a práce stím spojené, vulici Anežky Malé
vHradci Králové vrozsahu určeném zadávacím řízením objednatele č. 123025 na veřejnou
zakázku malého rozsahu s názvem „OPRAVA CHODNÍKU V ULICI ANEŽKY MALÉ, HRADEC
KRÁLOVÉ" (dále jen „zakázka“) a nabídkou zhotovitele podanou do daného zadávacího řízení
(dále jen jako „dílo"), a objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit za něj cenu za podmínek
stanovených v této smlouvě o dílo. Předmět díla je blíže vymezen v čl. lll. této smlouvy.

|||.
PŘEDMĚT DÍLA

Předmětem díla je oprava chodníku v ulici Anežky Malé v Hradci Králové. Blíže je předmět díla určen
zadávací dokumentací výše uvedené veřejné zakázky, včetně přílohy č. 1 této zadávací dokumentace,
tj. příslušné projektové dokumentace, kterou zpracovala společnost TRANSCONSULT s.r.o., NerudoVa
37, 500 02 Hradec Králové, IČ: 47455292.

1. V rámci díla budou provedeny především tyto práce:

vybourání zpevněných ploch na chodníku s krytem z betonové nebo kamenné dlažby, živice
nebo betonu,

ruční rozebrání dlažby s uložením nepoškozené dlažby na palety, odvoz na sklad TSHK na
letišti zajistí zhotovitel.

vybourání žulových obrubníků, obrubníky budou očištěny a uloženy pro zpětnou pokládku,
přebytečné a nevhodné materiály, stavební sut' a zemina budou odvezeny a uloženy na

řízené skládce zajištěné zhotovitelem,
bude provedena úprava pláně urovnáním a zhutněním, odtěžená nevhodná zemina bude

odvezena na skládku,
osazení betonových nebo žulových silničních obrubníků a přídlažby z betonového vodícího

proužku nebo drobných žulových kostek do společného betonového lože,
dodávka a provedení nových podkladních konstrukcí,
dodávka a pokládka betonové dlažby 200x100x80, vč. varovných pásů a signálních pásů,
provedení živičného krytu chodníku,
v místě napojení na stávající živičný kryt bude provedeno zaříznutí spáry, spára bude zalita

trvale pružnou zálivkou,

provedení výkopů a zemních prací pro pokládku chrániček, kabelů V0 a osazení nových
sloupů VO ve stejných trasách vč. demontáže starého vedení V0, zasypání výkopu a zhutnění,
hloubka uložení cca 50 cm,

veřejné osvětlení není předmětem zakázky, v součinnosti se zhotovitelem provede správce
zařízení —TSHl( osazení nových sloupů V0 vč. nové kabeláže a chrániček.

2. Veškeré zhotovitelem dodané věci, zpracované zhotovitelem při provádění díla včetně jejich
příslušenství, musí být nové, v souladu se zadávacími podmínkami zakázky a v souladu se všemi
platnými právními předpisy České republiky a Evropské unie (zejména bezpečnostními a
technickými) a českými a harmonizovanými českými technickými normami (ČSN, ČSN EN, případně



další), které se vztahují k těmto věcem, a to jak závaznými, tak doporučenými, a budou dodány
včetně veškeré příslušné dokumentace, za jejíž správnost a úplnost zhotovitel odpovídá.

. Součástí závazku zhotovitele řádně provést dílo je i závazek zhotovitele udržovat na staveništi
pořádek po celou dobu trvání provádění díla a případného odstraňování vad po převzetí díla,
převezme-li objednatel dílo i svadami, to vše včetně průkazného provedení závěrečného
důkladného úklidu všech prováděním díla a případným odstraňováním vad dotčených prostor, tj. i
včetně likvidace všech vzniklých odpadů a vyzískaných materiálů v souladu s platnými právními
předpisy, to vše svýjimkou materiálů, které se dle soupisu prací (výkazu výměr) nebo dle
požadavku objednatele odevzdávají objednateli.

. Součástí předmětu díla a níže sjednané ceny díla je dále zajištění následujících činností a prací
zhotovitelem:

. před zahájením stavebních prací je zhotovitel povinen podat k Magistrátu města Hradec
Králové - odboru dopravy řádný návrh opatření obecné povahy na stanovení adekvátní
přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích (dopravního značení),

. zhotovitel zodpovídá za dopravně inženýrská opatření (omezení dopravy, uzavírka, Objížďky,
oznámení o akci, projednání s úřady, dodržení vyhlášky 398/2009 Sb. při  výstavbě apod.)

0 před zahájením zemních prací zajistí zhotovitel vytýčení sítí a to jak z hlediska směrového, tak
hloubkového uložení, vč. vyznačení přímo v terénu. Během provádění prací budou
respektována ochranná pásma a podmínky ochrany těchto sítí.

. Jestliže ze zadávací dokumentace (výzvy) kvýše uvedené veřejné zakázce, z nabídky zhotovitele
nebo zjiných podkladů pro provedení díla vyplývají zhotoviteli povinnosti vztahující se k realizaci
předmětu díla, avšak tyto povinnosti nejsou výslovně v této smlouvě uvedeny, smluvní strany se
pro tento případ dohodly, že i tyto povinnosti zhotovitele jsou součástí obsahu závazkového
vztahu založeného touto smlouvou a zhotovitel je povinen je v plném rozsahu dodržet.

. Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a na své nebezpečí všechna související plnění a práce
potřebné k včasnému a řádnému provedení díla (obstará vše, co je křádnému provedení díla
potřeba). Součástí díla jsou tak i práce blíže nespecifikované, které jsou však nezbytné k řádnému
provedení díla a o kterých vzhledem ke své kvalifikaci a zkušenostem zhotovitel měl nebo mohl
vědět a bez jejichž realizace se nedá dílo řádně dokončit, příp. užívat. Provedení těchto prací
nezvyšuje cenu díla.

. Zhotovitel prohlašuje, že ke dni uzavření této smlouvy má všechny dokumenty (podklady), které
jsou součástí zadávací dokumentace předmětné veřejné zakázky, kdispozici alespoň vjednom
vyhotovení. Zhotovitel dále prohlašuje, že se detailně seznámil se všemi dokumenty (podklady)
kveřejné zakázce, srozsahem a povahou předmětu plnění této smlouvy, že jsou mu známy
veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné pro realizaci předmětu plnění této
smlouvy, a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou nezbytné pro
realizaci předmětu plnění této smlouvy vdohodnutý termín a za dohodnutou smluvní cenu
uvedenou v této smlouvě.

. Zhotovitel je povinen přiložit podrobný časový harmonogram prací, který tvoří přílohu a nedílnou
součást této smlouvy a je pro zhotovitele závazný.

. Práce nad rozsah díla dle této smlouvy (vícepráce), budou realizovány, jen pokud o ně bylo po
vzájemné dohodě písemným dodatkem k této smlouvě dílo rozšířeno.



IV.
TERMÍNY A MÍSTO PLNĚNÍ

. Termín zahájení provádění díla (zároveň termín předání a převzetí staveniště: nejpozději do 5 dnů
ode dne nabytí účinnosti nabytí právní moci příslušného opatření obecné povahy — stanoveni
přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích, vydané Magistrátem města Hradec
Králové — odborem dopravy, nebo dle klimatických podmínek.
Zahájení prací podle vhodných klimatických podmínek, předpoklad březen 2023.
Podat veškeré příslušné žádosti a návrhy o vydání všech nezbytných povolení, opatření a
rozhodnutí je zhotovitel povinen do 5 dnů od uzavření smlouvy o dílo.

. O předáni staveniště bude sepsán zápis (protokol) podepsaný zástupci obou smluvních stran.

. Termín dokončení a předání díla (vč. předání a vyklizení staveništějz nejpozději do 50 dní ode dne
protokolárního předání staveniště.

. Místem plnění je ulice Anežky Malé, Hradec Králové na p. č. 512/3 a. 512/16 v k.ú. Třebeš.

v.
CENA DÍLA A PLATEBNÍ PODMÍNKY

. Smluvní strany se dohodly, že celková smluvní cena díla v souladu s nabídkou zhotovitele ve výše
UVedeném zadávacím řízení činí bez DPH 987 446,46 Kč.

. Na poskytnuté stavební a montážní práce bude použit režim přeneseni daňové povinnosti na
objednatele, v souladu s ust. š 92e zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen „ZDPH").

. Výše uvedená cena je sjednána jako nejvýše přípustná po celou dobu účinnosti této smlouvy. Jsou
v ní zahrnuty veškeré náklady zhotovitele nezbytné pro řádně a včasné splnění celého předmětu
smlouvy, mj. i provádění prací v prodloužených směnách a dnech pracovního volna, dopravné a
skládkovné. Dále budou do ceny zahrnuta i dopravně inženýrská opatření (dopravní značení,
omezení dopravy, uzavírka, objížd'ky, oznámení o akci, informovanost obyvatel, informační tabule
stavby, projednávání s úřady apod.) Zhotovitel dále prohlašuje, že se řádně seznámil s místními
podmínkami souvisejícími s prováděním díla a vceně zohlednil veškeré možné okolnosti
s ohledem na charakter a rozsah díla.

Informační tabule na přenosném podstavci bude obsahovat údaje:
— název akce, investor, stavbyvedoucí, zhotovitel, termín realizace stavby

. Pro výpočet ceny prací provedených nad rámec původního předmětu'smlouvy na základě dodatku
ke smlouvě se použijí jednotkové ceny dle nabídky zhotovitele odsouhlasené objednatelem,
pokud nabídka zhotovitele tyto práce obsahuje. Pokud nabídka zhotovitele tyto práce neobsahuje,
použijí se ceny dle aktuální cenové soustavy, použité objednatelem v zadávacím řízení, na jehož
základě byla uzavřená tato smlouva, platné ke dni pořízení změnového listu, který obsahuje soupis
dodávek a prací provedených nad rámec původního předmětu díla. Pokud nabídka zhotovitele ani
aktuální cenová soustava platná ke dni pořízení změnového listu cenu prací provedených nad
rámec původního předmětu plnění neobsahují, použijí se ceny v místě a čase obvyklé.



5. Platba proběhne na základě faktury (daňového dokladu) vystavené zhotovitelem nejpozději do 15
dnů ode dne předání a převzetí díla oběma smluvními stranami písemně potvrzených zápisů ve
stavebním deníku a objednatelem písemně odsouhlaseného soupisu provedených prací, který
musí být přílohou faktury. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti dle platných právních
předpisů stím rozdílem, že výše daně z přidané hodnoty nebude na faktuře uvedena a faktura
bude obsahovat sdělení „daň odvede zákazník“. Dále bude faktura obsahovat příslušný číselný kód
klasifikace produkce jednotlivých prací (úkonů) dle sdělení Českého statistického úřadu CZ-CPA 41
až 43 platného od 1. 1.2008.

. Splatnost faktury se sjednává na 14 dnů ode dne písemného vystavení faktury zhotovitelem za
předpokladu, že faktura bude doručena objednateli do čtyř dnů ode dne jejího písemného
vystavení. Pokud bude faktura doručena objednateli později, prodlužuje se její splatnost o počet
dnů, o nějž doručení faktury objednateli přesáhlo dobu čtyř dnů ode dne jejího vystavení.

. Faktura se považuje za řádně a včas zaplacenou, jestliže vtermínu, kdy je splatná, bude celá
fakturovaná částka odepsána z účtu objednatele ve prospěch účtu zhotovitele.

. Nebude-li faktura (daňový doklad) obsahovat všechny zákonné náležitosti (případně bude
obsahovat chybné údaje) nebo nebude obsahovat jako přílohu objednatelem písemně
odsouhlasený soupis provedených prací, je objednatel oprávněn takovou fakturu doporučenou
poštou nebo osobně (prostřednictvím zaměstnance objednatele) vrátit zhotoviteli. Vtakovém
případě objednatel není v prodlení v případě jejího nezaplacení ve lhůtě její splatnosti a zhotovitel
je povinen vystavit a doručit objednateli novou, řádnou fakturu se správnými náležitostmi a
přílohou. Pro splatnost nově vystavené faktury platí výše uvedené ustanovení o splatnosti prvotně
vystavené faktury.

. Objednatel nebude poskytovat zálohy.

VI .
SANKCE

. Vpřípadě prodlení objednatele se zaplacením řádně provedeného díla je zhotovitel oprávněn
účtovat objednateli smluvní úrok z prodlení ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý započatý den
prodlení.

. Vpřípadě prodlení zhotovitele se zahájením nebo řádným provedením díla je objednatel
oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,1 % zceny díla včetně DPH za každý
započatý den prodlení.

. V případě, že se zhotovitel při provádění díla odchýlí (bude v prodlení) od časového
harmonogramu o více než 5 pracovních dnů, je objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní
pokutu ve výši 2.500,- Kč za každý další den prodlení, a to až do doby dokončení prací, s nimiž je
dle závazného harmonogramu v prodlení.

. Vpřípadě prodlení zhotovitele sodstraněním každé jednotlivé reklamované vady nebo každé
jednotlivé vady uvedené v předávacím protokolu díla je objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli
smluvní pokutu ve výši 2.500,— Kč za každý započatý den prodlení a každou jednotlivou vadu.
Označí-li objednatel, že se jedná o vadu, která sama o sobě nebo ve spojení sjinými podstatným



způsobem omezuje užívání díla nebo funkčně nebo esteticky brání jeho užívání, případně
v důsledku takové vady hrozí nebezpečí vzniku škody, je objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli
smluvní pokutu ve dvojnásobné výši, tj. 5.000; Kč.

5. Vpřípadě porušení předpisů upravujících bezpečnost a zdraví při práci je Objednatel oprávněn
účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 2.500,- Kč za každé jednotlivé takové porušení.

6. V případě, že bude zjištěno, že stavebni denik není přístupný v pracovní době na stavbě, je
objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 2.500,— Kč za každý jednotlivý
takový zjištěný případ.

7. Vpřípadě, že bude zjištěno, že na staveništi není udržován pořádek a čistota nebo staveniště
nebude zabezpečeno proti vniku nepovolaných osob, je objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli
smluvní pokutu ve výši 2.500,— Kč za každý jednotlivý takový zjištěný případ.

8; Zaplacením smluvních pokut dle této smlouvy není dotčen nárok na náhradu škody vzniklý
z porušení povinnosti, ke které se smluvní pokuta vztahuje.

9. Smluvní strany prohlašují, že sjednané smluvní pokuty (jejich výše), odpovídají hodnotě jimi
utvrzené smluvní povinnosti.

10.5mluvní pokuta je spatná do 14 dnů ode dne doručení výzvy k její úhradě zhotoviteli (tato výzva
může mít formu faktury), a tO bez ohledu na datum splatnosti uvedené na faktuře, bude—li mit
výzva formu faktury. To však neplatí v případě smluvní pokuty, jejíž výše je závislá na počtu dnů
prodlení. V takových případech se v otázce splatnosti takové smluvní pokuty postupuje dle
platných právních předpisů a příslušné judikatury.

11.Pohledávku ztitulu smluvní pokuty nebo jakoukoliv jinou pohledávku objednatele vsouvislosti
stouto smlouvou může objednatel započíst na jakoukol'n/ pohledávku zhotovitele vsouvislosti
s touto smlouvou.

vu.

ODPOVĚDNOST ZA VADY DÍLA ZÁRUKA ZA JAKOST REKLAMACE

Zhotovitel se zavazuje, že dílo bude mít vlastnosti stanovené touto smlouvou, předmětnou
zadávací dokumentaci (výzvou) včetně jejich příloh a všemi technickými normami, jak závaznými,
tak doporučenými, které se vztahují k materiálům a pracím prováděným na základě této smlouvy
o dílo, jinak vlastnosti obvyklé, a dále že bude použitelné ke smluvenému, jinak obvyklému účelu.

Neodpovídá-li dílo požadavkům dle odst. 1 tohoto článku smlouvy, je vadné.

Zhotovitel poskytuje na dílo záruku za jakost. Touto zárukou za jakost se zhotovitel zavazuje, že
dílo bude mít vlastností uvedené v odst. 1 tohoto článku a bude způsobilé pro účel dle odst. 1
tohoto článku, a to po celou dobu záruční doby. Záruční doba na celé dílo je poskytována na 60
měsíců. Záruční doba počíná běžet převzetím díla. V případě však, že objednatel převezme dílo
svadami, uvedená záruční doba se prodlouží o dobu od převzetí díla svadami do Odstranění
poslední vady zjištěné při předání a převzetí díla.

Záruka za jakost (záruční doba) neběží Ode dne uplatnění vady, na niž se vztahuje záruka za jakost,
do doby odstranění této vady. Na vyměněná části se vztahuje nová záruční doba v délce dle odst.
3 tohoto článku.



10.

11.

12.

Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční doby, přičemž i reklamace odeslaná
objednatelem v poslední den záruční doby se považuje za včas uplatněnou.

Lhůtu na odstranění reklamovaných vad sjednají obě smluvní strany písemně podle povahy a
rozsahu reklamované vady. Nedojde-Ii mezi oběma stranami kpísemné dohodě o termínu
odstranění reklamované vady, platí, že reklamovaná vada musí být odstraněna nejpozději do 15
dnů ode dne doručení reklamace zhotoviteli.

Zhotovitel je povinen zahájit odstraňování reklamované vady bezodkladně a tyto řádně odstranit
ve výše uvedené lhůtě, a to i vpřípadě, že reklamaci neuznává za oprávněnou. Zhotovitel je
povinen při záručním odstraňovánívad používat vždy nové a originální náhradní věci.

Náklady na odstranění reklamované vady nese zhotovitel, dokud se neprokáže, že vada byla
reklamována neoprávněně. Prokáže—li se, že objednatel reklamoval neoprávněně, je povinen
uhradit zhotoviteli veškeré náklady zhotovitelem účelně vynaložené vsouvislosti s odstraněním
neoprávněně reklamované vady. V případě, že zhotovitel nedoručí objednateli do 7 dnů ode dne
doručení písemné reklamace objednatele zhotoviteli písemné odůvodněné odmítnutí
oprávněnosti reklamace, je oprávněnost reklamace považována za zhotovitelem uznanou a bez
jakéhokoli případného prokazování za prokázanou.

0 odstranění reklamované vady sepíší smluvní strany protokol, ve kterém objednatel potvrdí
odstranění vady, nebo zdůvodní, proč údajné odstranění vady odmítá.

V případě, že zhotovitel bude v prodlení s odstraněním reklamované vady, je objednatel oprávněn
odstranění vady provést sám nebo prostřednictvím třetí osoby na náklady zhotovitele. Náhrada
nákladů na odstranění reklamované vady bude uhrazena zhotovitelem na základě faktury
vystavené objednatelem stím, že pro splatnost této faktury platí obdobně výše uvedená
ustanovení o splatnosti faktury za provedení díla. Tím není dotčeno právo objednatele na
zaplacení výše uvedené smluvní pokuty zhotovitelem.

Objednateli přísluší též právo na náhradu účelně vynaložených nákladů v souvislosti s uplatněním
reklamace (tj. s uplatněním práv ze záruky za jakost nebo odpovědnosti za vady).

Menší vady, které se vyskytly v záruční době a jejichž odstranění vyžaduje okamžitého zásahu, ale
nevyžadují účast zhotovitele, mohou být odstraněny objednatelem, popř. jím smluvně zajištěnou
třetí osobou, na náklady zhotovitele, oznámí-li takový úmysl objednatel prokazatelně zhotoviteli
bezodkladně poté, kdy se vada projeví, a zhotovitel takový postup prokazatelně odsouhlasí. Při
úhradě náhrady těchto nákladů se postupuje dle odst. 10. tohoto článku smlouvy.

VIII.

PRÁVA A Povmnosn STRAN PŘI PROVÁDĚNÍ DÍLA
Zhotovitel postupuje při provádění díla samostatně při respektování zejména:

- stavebního zákona a jeho prováděcích předpisů, právních předpisů o bezpečnosti práce a
zařízení při stavebních pracích a o zajištění požární ochrany, vše v platném znění stím, že je
zhotovitel povinen provést vtomto směru příslušná školení zaměstnanců *a dalších osob
pracujících na staveništi a provést o tom písemný záznam,

— požadavků stanovených k tomu oprávněnými orgány,

- ostatních závazných norem a obecně závazných právních předpisů,

- českých a dalších případných příslušných technických norem,

- požadavků uvedených v předmětné zadávací dokumentaci a jejich přílohách,



10.

11.

12.

13.

14.

— pokynů objednatele. V případě, že zhotovitel zjistí, že pokyny objednatele určené k provedení
díla jsou v rozporu s touto smlouvou a neumožňují tak řádné provedení díla v souladu s touto
smlouvou, upozorní na to písemně nebo jinou prokazatelnou formou objednatele, a to ihned
poté, co tuto skutečnost zjistil nebo mohl zjistit při vynaložení potřebně péče.

Zjisti-li zhotovitel při provádění díla na staveništi skryté překážky, neuvedené vzadávací
dokumentaci ani vzápise o odevzdání staveniště, znemožňující řádné provedení díla (a to
navzdory řádnému splnění povinností dle čl. |||. odst. 5 této smlouvy), je povinen tuto skutečnost
oznámit bez zbytečného odkladu objednateli.

Jestliže mají být některé části díla zakryty nebo mají být provedeny zkoušky některých částí díla
podle obecně závazných právních předpisů nebo podle příslušných technických norem, je povinen
zhotovitel nejméně 5 pracovních dnů před jejich uskutečněním oznámit písemně tuto skutečnost
oprávněnému zástupci objednatele a současně učinit o této skutečnosti písemně záznam ve
stavebním deníku.

Nesplni-Ii zhotovitel tuto povinnost, je zhotovitel povinen na základě prokazatelné žádosti
objednatele na náklady zhotovitele zakryté části díla za účasti oprávněného zástupce objednatele
odkrýt a na základě prokazatelné žádosti objednatele na náklady zhotovitele provést znovu za
účasti oprávněného zástupce objednatele zkoušky příslušných částí díla podle obecně závazných
právních předpisů nebo podle příslušných technických norem.

Nedostaví-Ii se oprávněný zástupce objednatele k zakrytí částí díla nebo k provedení zkoušek
některých částí díla podle obecně závazných právních předpisů nebo podle příslušných
technických norem, ačkoliv mu bylo jejich uskutečnění písemně oznámeno zhotovitelem nejméně
5 pracovních dnů před jejich uskutečněním a zhotovitel současně učinil o této skutečnosti
písemně záznam ve stavebním deníku, nemá objednatel právo se dožadovat toho, aby byly na
náklady zhotovitele zakryté části díla odkryty a na náklady zhotovitele znovu provedeny zkoušky
příslušných částí díla podle obecně platných právních předpisů nebo podle příslušných
technických norem.

Zdroj energii (el. energie, případně dalších) si zajistí zhotovitel na své náklady.

Objednatel není povinen pro zhotovitele zajistit jakékoliv zázemí pro provedení díla (uložení
materiálu a nářadí, šatnu, sociální zařízení atd.).

Objednatel poskytne zhotoviteli na jeho žádost sdělení o existenci inženýrských sítí pro vytyčení
od společnosti CETIN, ČEZ, GasNet.
Zhotovitel si v případě potřeby zajistí vybudování zařízení staveniště v potřebném rozsahu po
projednání celé záležitosti s odborem správy majetku města Magistrátu města Hradec Králové
(popř. i s příslušným vlastníkem, správcem nebo uživatelem dotčených nemovitých věcí), to vše
včas na svůj náklad a odpovědnost.
Zhotovitel se zavazuje zajistit po celou dobu provádění díla ochranu příslušného staveniště.

Vrámci provádění prací na díle se zhotovitel zavazuje minimalizovat možné negativní vlivy na '
životní prostředí a okolí stavby - zvláště prašnost, hluk, znečištění komunikací, únik škodlivých
látek apod.

V průběhu provádění dila budou ze strany zhotovitele důsledně dodržovány zásady bezpečnosti
práce, včetně opatření ochranných konstrukcí, zábran atd. tak, aby nedošlo ke škodě na zdraví
nebo jiným škodám.

Zhotovitel odpovídá za zabezpečení předmětu díla proti vniknutí třetích osob v době realizace díla
i mimo pracovní dobu. Objednatel nenese jakoukoli odpovědnost za případné vniknutí třetích
osob do předmětu díla a s tím související následky.

Zhotovitel zajistí, aby veškeré práce byly prováděny pracovníky s příslušnou kvaliiikací.



15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

Zhotovitel zajistí po skončení všech prací průkazné provedení závěrečného důkladného úklidu
všech dotčených prostor, včetně uvedení přístupových cest do původního stavu(není—li jejich
změna součástí předmětu díla). Součástí díla a nabídkové ceny je také odvoz odpadu a likvidace
vyzískaných materiálů vsouladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších
předpisů, a jeho prováděcími právními předpisy a příp. i dalšími právními předpisy, to vše
svýjimkou materiálů, které se dle soupisu prací (výkazu výměr) nebo dle požadavku zadavatele
odevzdávají zadavateli.

Zhotovitel nese nebezpečí škody nebo zničení stavby (díla) až do předání a převzetí stavby (díla).
Jestliže však objednatel převzal dílo svadami, přechází nebezpečí škody na dílo (stavbě) na
objednatele až odstraněním všech vad uvedených v předávacím protokolu. Nebezpečí škody na
staveništi přechází na objednatele předáním a převzetím díla a řádném vyklizením staveniště
zhotovitelem. Jestliže však objednatel převzal dílo svadami, přechází nebezpečí škody na
staveništi ze zhotovitele na objednatele až odstraněním všech vad uvedených vpředávacím
protokolu a řádném vyklizení staveniště zhotovitelem.

Zhotovitel odpovídá za veškeré škody (újmy), které vzniknou objednateli nebo třetím osobám
vsouvislosti s prováděním díla nebo vdůsledku jeho vadného provedení, a to včetně škod na
inženýrských sítích.

Zhotovitel nese odpovědnost za škodu způsobenou objednateli také:

- v důsledku chybného vystavení daňového dokladu vč. DPH, přestože měl být uplatněn režim
přenesení DPH,

— rovněž vpřípadech, kdy zhotovitel předá daňový doklad pozdě, než jak vyplývá ztéto
smlouvy nebo platných právních předpisů,

- vdůsledku vrácení faktury (daňového dokladu) zdůvodu uvedení nesprávných nebo
neúplných náležitostí nebo údajů nebo z důvodu nepřipojení správné přílohy.

Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla, a to kdykoliv po celou dobu provádění. Zjisti-li,
že zhotovitel porušuje svou povinnost, může požadovat, aby zhotovitel zajistil nápravu a prováděl
dílo řádným způsobem. Neučiní—li tak zhotovitel ani v přiměřené době, může objednatel odstoupit
od smlouvy, vedl—li by postup zhotovitele nepochybně k podstatnému porušení smlouvy.

V průběhu provádění díla budou konány kontrolní dny dle potřeby objednatele, minimálně však
1x týdně. Kontrolní den svolává objednatel, a to zápisem do stavebního deníku minimálně tř i  dny
předem a telefonicky. Závěry z kontrolního dne musí mít písemnou podobu, budou podepsány
zástupci obou smluvních stran a jsou pro obě strany závazné. Žádný zápis z kontrolního dne však
není způsobilý zvýšit výše uvedenou cenu za dílo, může být však podkladem pro uzavření
případného písemného dodatku ke smlouvě.

Dilo nebo jeho část vykazující nesoulad se zadávací dokumentací včetně jejich příloh či pokyny
objednatele, je zhotovitel povinen na prokazatelnou žádost objednatele v přiměřené lhůtě na své
náklady a odpovědnost odstranit a učinit o tomto zápis do stavebního deníku. V opačném případě
je objednatel oprávněn odstranit uvedený nesoulad na náklady zhotovitele sám nebo
prostřednictvím třetí osoby s tím, že při úhradě náhrady těchto nákladů se postupuje obdobně dle
odst. 10. článku Vll. této smlouvy.

Zhotovitel je povinen mít sjednáno od uzavření této smlouvy až do předání díla bez vad a
nedodělků a po dobu záruční doby pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou třetím osobám
svojí činností se sjednaným pojistným plněním ve výši min. 5.000.000,— Kč na jednu pojistnou
událost. Zhotovitel je povinen předat objednateli doklad o tomto pojištění (např. kopii pojistné
smlouvy nebo pojistku) nejpozději při podpisu této smlouvy o dílo. Nepředložení takového
dokladu, zánik pojištění nebo snížení výše pojistného plnění pod uvedenou hranici vprůběhu
plnění smlouvy bez bezodkladného dorovnání uvedeného minimálního pojistného plnění bude



23.

posuzováno jako podstatné porušení smlouvy zhotovitelem. Náklady na pojištění odpovědnosti
jsou zahrnuty v ceně díla dohodnuté v této smlouvě.

Pokud zhotovitel použije při provádění díla subdodavatele, odpovídá za provedení jejich prací
objednateli, jako by tyto práce provedl a prováděl sám a také odpovídá za jejich řádnou věcnou a
časovou koordinaci.

|x.

STAVEBNÍ DENÍK
. Zhotovitel je povinen vést ode dne převzetí staveniště stavební deník sloužící jako doklad o

průběhu provádění díla. Tato povinnost končí odstraněním posledních vad a nedodělků
uvedených v zápise o předání a převzetí díla. V průběhu pracovní doby musí být stavební deník na
stavbě trvale přístupný. Obsahové náležitosti stavebního deníku a způsob jeho vedení se řídí
platnými právními předpisy.

Žádný zápis ve stavebním deníku není způsobilý zvýšit výše uvedenou cenu za dílo, může být však
podkladem pro uzavření případného písemného dodatku ke smlouvě.

x.
PŘERUŠENÍ PROVÁDĚNÍ DÍLA

. Zhotovitel je oprávněn na “nezbytně nutnou dobu a v nezbytném rozsahu přerušit provádění dila,
jestliže: _

- provádění díla brání vyšší moc (za události vyšší moci se pro potřeby této sml0uvy rozumí
události, které nastaly za okolnosti, které nemohly být odvráceny smluvními stranami, které
nebylo možné předvídat, a které nebyly způsobeny chybou nebo zanedbáním žádné ze
smluvních stran jako například války, revoluce, požáry, záplavy, zemětřesení, vichřice s tím, že
událostí vyšší moci není nedostatek příslušného úředního povolení apod.),

- při výskytu vážných skrytých překážek bránících řádnému provádění díla, o nichž zhotovitel
nevěděl, a ani při vynaložení potřebné odborné péče nemohl vědět, ani nemohl celou situaci
přiměřeným způsobem vyřešit tak, aby nemuselo být přerušeno provádění díla (např.
neočekávaný výskyt podzemních vedení bránících dalšímu postupu stavebních prací a jejich
překládka, navzdory splnění příslušné povinnosti zhotovitele dle čl. Ill. odst. 5 smlouvy),

- dojde kpřerušení nebo zastavení provádění díla rozhodnutím ktomu příslušného orgánu
veřejné správy nikoliv z důvodů na straně zhotovitele,

- jestliže z důvodu stávajících nebo předpokládaných nevhodných podmínek počasí nelze
řádně provádět dílo (podmínkou je však předchozí souhlas objednatele s existencí takového
důvodu v podobě zápisu ve stavebním deníku).

. Přerušením provádění díla zdůvodů uvedených vodst. 1 přestávají dnem přerušení běžet lhůty
tímto přerušením dotčené, tj. mj. lhůta pro provedení díla.

. Objednatel je oprávněn přikázat zhotoviteli přerušení provádění díla na nezbytně nutnou dobu a
v nezbytném rozsahu, jestliže:

- pracovníci zhotovitele při práci poruší platné technické a bezpečnostní normy a předpisy.

— by vadný postup zhotovitele nepochybně vedl k podstatnému porušení smlouvy.

- prováděním díla je ohrožena bezpečnost prováděného díla, život nebo zdraví pracujících na
stavbě, nebo hrozí-li jiné, nikoliv nepatrné škody.



. Přerušení provádění díla objednatelem zdůvodů uvedených v odst. 3 nestaví běh smluvních lhůt
timto přerušením dotčených a nezakládá nárok zhotovitele na úhradu vícená kladů (škod)
vyvolaných přerušením.

. Okamžik přerušení provádění díla se vždy bezodkladně poznamená do stavebního deníku.

. Při každém přerušení provádění díla je zhotovitel povinen zabezpečit rozestavěnou část
zhotovovaného díla do doby znovuzahájení prací nebo ukončení smluvního závazku.

. Ustanovení tohoto článku se obdobně použijí i na odstraňování vad díla z titulu záruky za jakost
nebo odpovědnosti zhotovitele za vady.

XI.
PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA

Zhotovitel splní svou povinnost provést dilo jeho řádným dokončením a předáním objednateli na
základě smluvními stranami vzájemně písemně odsouhlaseného předávacího protokolu.
Objednatel má právo odmítnout převzetí dila i pro ojedinělé drobné vady, které samy o sobě ani
ve spojení s jinými nebrání užívání dotčené stavby (předmětu díla) funkčně nebo esteticky, ani

. její (jeho) užívání podstatným způsobem neomezují.

V případě, že objednatel odmitne dílo kvůli vadám převzít, sepíší obě strany zápis, v němž
uvedou svá stanoviska a jejich odůvodnění a dohodnou náhradní termín předání.

Pokud však objednatel převezme dílo i s vadami, bude předávací protokol obsahovat i vymezeni
těchto (zjevných) vad a lhůty k jejich odstranění, na kterých se objednatel a zhotovitel dohodli.
Nedojde-li mezi oběma stranami k dohodě o termínu odstraněni vad díla, pak platí, že všechny
vady musí být odstraněny nejpozději do 10 dnů ode dne předání a převzetí díla. Po odstranění
poslední vady bude o této skutečnosti sepsán smluvními stranami protokol a tímto okamžikem
bude dílo považováno za převzaté bez jakýchkoliv zjevných vad.

Zhotovitel předloží objednateli nejpozději při předání a převzetí díla doklady dokládající jakost a
provedení díla, prohlášení o shodě na použité materiály, doklad o likvidaci odpadů a další
doklady stanovené příslušnými platnými předpisy, touto smlouvou nebo zopodstatněných
důvodů vyžádaných objednatelem.

V rámci předání díla zhotovitel objednateli jednoznačně uvede přesný rozsah nezbytné provozní
údržby předmětu díla.

Zhotovitel při předání hotového dila objednateli předá vtištěné a elektronické podobě
geodetické zaměřeni skutečného provedení stavby.
Na předáni díla upozorní zhotovitel výše uvedené kontaktní osoby objednatele nejméně 3
pracovní dny před jeho uskutečněním.

xu.
ODSTOUPENÍ oo SMLOUVY

Od této smlouvy může písemně odstoupit kterákoliv smluvní strana, pokud zjistí podstatné
porušení této smlouvy druhou smluvní stranou.

Podstatným porušením smlouvy ze strany zhotovitele se mimo jiné rozumí:

— prodlení zhotovitele s řádným zahájením nebo provedením díla delší než 10 dnů,

— prodlení zhotovitele s odstraněním reklamované vady díla nebo vady uvedené



v předávacím protokolu díla delší než 10 dnů,

— situace, kdy se zhotovitel při provádění díla odchýlí od časového harmonogramu,
resp. bude v prodlení v průběhu provádění díla, o více než 15 pracovních dnů.

V případě, že zhotovitel přeruší práce na provádění díla na dobu delší než 15 pracovních dnů bez
uvedení oprávněných důvodů (např. nepříznivé klimatické podmínky, technologická pauza
předepsaná výrobcem použitého materiálu apod.), je objednatel rovněž oprávněn odstoupit od
smlouvy.

Objednatel má právo písemně odstoupit od této smlouvy také v případě, pokud zhotovitel uvedl
v nabídce v rámci shora uvedeného zadávacího řízení informace nebo doklady, které
neodpovídaly skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na výsledek daného výběrového řízení.

Objednatel má právo písemně odstoupit od této smlouvy také v případě, pokud by insolvenčním
soudem bylo vydáno rozhodnutí o úpadku zhotovitele nebo z dalších důvodů uvedených vtéto
smlouvě nebo níže uvedeném občanském zákoníku.

Odstoupení od této smlouvy je účinné jeho doručením druhé smluvní straně. Odstoupení musí
být písemné.

Vpřípadě oprávněného odstoupení od smlouvy budou objednatelem zhotoviteli uhrazeny
zhotovitelem prokazatelně, nezbytně a účelně vynaložené náklady na dosud řádně provedené
práce a v rámci provádění díla řádně zpracované věcí. V případě oprávněného odstoupení od
smlouvy objednatelem vzniká objednateli vůči zhotoviteli nárok na úhradu vícenákladů
vynaložených na dokončení celého díla a na náhradu škody vzniklé prodloužením termínu jeho
dokončení.

Odstoupením od této smlouvy zanikají všechna práva a povinnosti stran ze smlouvy s výjimkou
nároku na náhradu škody vzniklé porušením smlouvy, nároků na smluvní pokuty a jiných
případných nároků, které podle této smlouvy nebo vzhledem ke své povaze mají trvat i po
ukončení smlouvy.

xm.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

Zhotovitel prohlašuje, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažuje za obchodní tajemství
a souhlasí se zveřejněním této smlouvy včetně jejich veškerých případných budoucích dodatků
dle platných právních předpisů.

Smluvní strany se dohodly, že jakékoli písemnosti dle této smlouvy se doručují na shora uvedené
doručovací adresy smluvních stran, případně na jinou změněnou doručovací adresu, kterou
smluvní strana druhé smluvní straně písemně oznámí, popř. kterou objednatel uvede na svých
webových stránkách www.tsh k.cz.

V případě, že bude některé ustanovení této smlouvy neplatné, nezpůsobí neplatnost celé
smlouvy, jestliže lze takové neplatné ustanovení oddělit od ostatního obsahu této smlouvy a lze-
li předpokládat, že by k uzavření této smlouvy došlo i bez takového neplatného ustanovení,
rozpoznala-li by strana neplatnost včas. V takovém případě nahradi smluvní strany takové
neplatné ustanovení ustanovením novým, které se svým obsahem a účelem bude nejvíce blížit
obsahu a účelu neplatného ustanovení a bude v souladu s platným právním řádem.

Zhotovitel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu objednatele postoupit jakékoliv
práva a povinností z této smlouvy vyplývající na třetí osobu, ani není oprávněn tuto smlouvu
postoupit.



10.

Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami, resp. jejich
zástupci, a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o
registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

Veškeré změny této smlouvy mohou být provedeny pouze formou písemných vzestupně
číslovaných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami, resp. jejich zástupci.

Tato smlouva je uzavřena podle práva České republiky. Ve věcech výslovně a jinak neupravených
touto smlouvou se smluvní vztah řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném
znění (dále jen „občanský zákoník"), stím, že smluvní strany se dohodly, že pro jejich smluvní
vztah založený touto smlouvou se ustanovení 5 2591, 5 2594, 5 2595, 5 2606, 5 2618, 5 2620
odst. 2, 5 2627 odst. 1 a 2, 5 2628, 5 2629 aš 2630 odst. 2 občanského zákoníku, jsou-li na tento
smluvní vztah jinak aplikovatelné, neuplatňují, tj. vylučují se.

Žádný závazek dle této smlouvy není fixním závazkem podle 5 1980 občanského zákoníku.

Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech splatností originálu, znichž zhotovitel i
objednatel obdrží po jednom stejnopísu.

Smluvní strany prohlašují, že se pečlivě seznámily s obsahem této smlouvy, smlouvě rozumí,
souhlasí se všemi jejími ustanoveními a jsou si vědomy veškerých práv a povinností z této
smlouvy vyplývajících a na důkaz toho připojují k této smlouvě své podpisy jejich zástupci.

XIV.

Nedílnou součástí této smlouvy je jako její příloha položkový rozpočet stavby a časový
harmonogram.

—5. Ul. 2023
V Orli dne 27.. 3. 2023 V Hradci Králové dne ......................

ZA ZHOTOVITELE: ZA OBJEDNATELE:

Tomáš Dachovský Ing.Tomáš Pospíšil
jednatel ředitel

HOLD, s.r.o. TECHNICKÉ SLUŽBY HRADEC KRÁLOVÉ



GAS mmm s.r.o ' - „ “,' ' _ . "

pě Soupis prací objektu . , - . *
sme: na Oprava chodníku v ullcl Anežky Mau v Hradec! Klálové

1 cnonulxu v

stanoveni inkeho množství : esfekovýcn povrmů bude umre ulozlt na skládal

s o
,osnzenovmlstčsteWypodobustevby. W W L M M  do

oblednetele. včetně projednání o umlstěnl, komplet včetně. výroby. dodání.

dodání & osazení ' ' * tahal v ,
předepsaným zadavatelem

mms nosné a upevňovací konsum
zildedové konstrukce včetně nutných zemních preci
demontáž e odvoz po skončení pletncstl

' “ ' ' s  * sutías * " "vč.
na snedm. Nezehmule poplatek za sídlům. který sevykezuíe v položce 0141“

výimkou meleho množství houmného netenilu. ideje mozne poplatek zah-nom do
ceny bourání — tutto fakt musí být uveden v doplňujícím textu k pohne).

sllveilcí uranové : Mne delby ze sjezdu pred č.p. 323. 386.545.
valně odštění. napetetovúnl a nelození : předení mailteli, půlky před čp. 545

4 . 8 2 9 “  .Po ' “  “ nást-í.r „ Lam:

* “ s sml a s * ' vč.
nl slfíádím. Nezahmuie poplatekze ddddku. law se mzak vpolužee 0141“

vým-nímu malého množství bow-neho molen'úlu. kdeie matné pophtekuhmu do
ceny bourání — tento lekl musí být uveden v doplnujlclm textu k položce).

' s sutí a s ' vč.
na skládku Nennmq'e poplatek a studu. který se vykazuje v položce 0141“

výltmkou malého množstvl boumnelto matenllu, kde le mozne popIeIEIt znhmoul do
ceny bowení — teno fakt musí být uveden v mhuícím tem k položce).

' s * suti . s ,* , ' vč.
ne skládku Nezehmule poplatek ze sltlácltu, íaelý se vykazqe v položce 0141“

vinu-nímu malého mndstvl branném maledelu. kde le mozne poplatek zelenou do
eonybouení-tenlofeh musl být uvedenvdopl'ltlíclm texlukpoleice).

' ' s , sůl a e ' ' vč.
ne skládku. Neznhmuíe poplatek ze sldidku. který se vykuule v položce 0141"

výllnuwu malého množství baleného melanin, tunelemMpophtekwmndo
ceny bourání -tenlo tekl musí být uveden v doplňullním textu kpolozce).



mim , ' * " '  , ' L  L * v č e l n l J  “ “ N e s '  l
odvozemnssmdm dů

: m..05:025=12 18 .M .07=13m.1

Poloa- * sutl | s ,* vc.
dolem m sklldm. Nez-hnul: domácku sldedm, ldetýsevyhzqe vpolozoemu"
(s výfmkou malého množství bolu-eneho materialu. kdeie rovině poplatek zahrnout do
\pmotaecenyboumnI-temafald muslbýtuvedenvdopmílclmtenukpolone).

L u? naší ousmm'š'nl cnomílkovvcn KAMENNYCH OBRUBNIKO M 4 1

_E 1135 _

lodstrenénl tmmemých štlpmých žulových obmbnlkn. včetne belonweholote. vbelni
očlštěnl ! mpeletovůnl s odvozem ne mezldeponil pro zpětne pouzit! uvežmm 55 %
obrubnlkn betonove lože bude naloženo odvezeno na skládku
20.992 = 297x035 = 28.7 m skládka luďa 297x0.05 : 15 m3
Položk- * * ' ' s * sm : s ' “ vč.
uložen! na skládku. Neznhmule poplatek ze skládku, ktery" sevykezue vpoložce 0141"
(s výimkou malého "mimi bouraneho materiálu. kde je možné popluekulvmtl do
jednotkové ceny bouninl - tento ma musi být uveden v dopl'qlclm tem k padne).

ODSTRANĚNI CHODNÍKOVYCH KAMENNYCH OBRUBNlm
lodetflnčnl kememýen štlpmýcn žulwýnh obmbnih'l. včetne betmovelw lože, včetně
očlštenl. nlpaletovánl : naloženl a odvozu na skládku TSHK. wnžwnno 5 %
ohnbnlků

+ !  = 297x0.05 = 14 m
Položk- ' s * snil . s * ' vů
uloženl na skládlm. Nummuje poplatek :- smdtu, který sevykmáe v položce 0141“
(svýinltoumnleno množství hmmm-team, kdeh mnm mm:-mm do
lednolkove ceny bourénl- teno fakt must být uveden v dopi'nu'lclm textu k cabinet

M T ng)

ODSTRANĚN OBRUB z KRAJNlKÚ
**lveďlvčeme * lože: e * ns

.Sklldwýghdů
MMC 1.5x0.25x0 2 = 0.1 m3
Polom * ' 's , sul-s ; ' ve.
ulozenl na skládku. Nezanmule poplatek za slum. který se vyhne vpoloice 0141“
(svýinmoumelehonmotstvlbotmnonntenm. kdelemomepopllleknhmudo
lednotlwvé ceny bouranl - tento fnkl musl být uveden v dopllulclm lem k palace).

M | 1.50

11 12110

18 12375

SEJMUTÍORNICE NEBO LESNÍ PÚDY
s * a na * ' * * prozpemerozprosttenlv
rimcista
M .25x0.15 = 0.7mJ
polozku zahmule se]mull omlce bez ohledu na tloušťku vrstvy: lejl vodormmou dolnvu

uložení na trvalou sundal

M5 | 0.70

ODKDP PRO SPOD STAVBU SILNIC A ELENlC TŘ. I
“vybouenlpodlaadnlchvrsteva odmpmúrovellnovépliňvůwvi-OJSMW:
dluhy. 41.42 v mlste siezdu : asfaltu : -D.3 chednlk : asfalt), 4127 pod betonovým
vlezdy, 4136 pod skledebum e zámkem: delbou, vcetne ulozeni : odvozu ne
smaltu
1410.42 = 5.9 m3, 3839103 = 114.9 m3, 955x027 = 25.8 m3, ZESXDJG = 10.3 m!
položku zannmle:

n svislá * ' * s _
- kompletnl provedeni mopevky "GZIP-žena l zap-žene
-o$dl'entvýkoplštěpo oeloudobupfieevnůmvč. lanutldkýenopehnl
- muni vykopávek v bllzkostl podzemního vedeni. kommt | objektů vč. lelek
lace-sram zeištěnl
-ztIZenl nad vodou. v okoll výbušnin. ve suma-lých prostor-cn | pod.
- pilní-tek za leplvost
- těžen! po vrstvách. pásech »: po iných malých oddech (amen)
- mintvodyvč. hmmm-nek. potvůl . „Mim-cl som-tvym:

lustenovenl !( pul. 1151 .2)
- panem snizeni Nadny podzemní vody
- tmnl : rozpolavúnl lednotllvých beh/ena
- vytahoval n nošen! výkopm
- mhuvúnl a prca/sn svahů do |(0086a tvaru. výměru navinvpodoil : vplinl
lmemďmcene kim-tickýml vlivy
dum! Mopavky. odsb'eněnl kořenů : nepeďvek
- patent. vzeprenl : rozebral vč. prepnovdnl (vyhne “matin)
dbl'iw ochranu :: očlštenl dna, ziklndove spery. stěna
- zhutněnlpododl. přlpudnů i svandvč svuhovinl
-ztlzen| smpňůvpodtožlahvicmmzldc, nenl-ll nenamáhal-m

* položka
-mwmmplgeniunoocwnmpronvoae
- odvedeni nebo obvedenl vody v okolí výkoplšte : ve vykopl“
- tl'lděnl výhopku—veškere . ““".. , . ,  “ W C ? - W M
ndiezdy. lešenl. podpěr. klastr.. pravoslaví. zpevněné plochy, aklw I pod.)
— neuhmuje uložen! zeminy (na snem do nesypu) ení poplutky ze mam vyhni! se

M 3 3

V Eoložae 5.0141'“
HLOUBEN RYH D0 2M PAZ ! NEPAZ TŘ. [. ODVOZ DO 1KM
VO chonhlk— rýha sltky BD cln, včetně numenl : odvozu ne mem: meadepom.:
mnam: msludlmaSJnBMMdepailpmlpemýasyp
1030510. ! =  .9 I .“ = m:



\poloih zahrne:
- osudů“  m m m . ,  ' . ' SVM“
-komphh1l proveden! Wvlrynozepnžerň l zap-zem
- ošolfenlvýkopiště po celou clonu pracev nimvč. klimatických opalfenl
- alleni vyltopávekv blízkostí podzemního vedení. konslrulrcl | odelrlů vt. hloh

„dodaného zajištění
»zlíahípodvodouyokollvýhušnlmvesllsnčrlwhpmm a p o d
- pfíplalokza lopivost
nesen: povrslvachmdsecha polrúdmlrúchěůstechcllgneh)
- čerpanl vodyvč. terpaclchllmek. pohubl a pohotovodnl carpool mmwMz
usllnovenl k poL1151.2)
- polí—hne sníženl Mariny podzemnl vody
- rezu-| a rozpolovúnl jednotlivých balvanů
-vytahovihl a nošenl vyhoplru
—svdrovúnla phsvuh.svahůdokonečneholvom,vy'rmhomlnvpodožílvpíini

l m m  lrllmallcky'ni vlivy
- není Vykopávky odstranění kořenů a napedvelr
— paleni ,' ' a vč., (vyjme ' slon)
- úpravu, ochranu a ocištbnl dna. zaklade/va spáry stěn : svahů

odvedení nebo obvodem vody v okolí výnoplšlů a ve výkoplšli
— musm výkopku
'Wškefůr "c l r  “ ' ' ".(DWOZGV.M.
„Mia!-'N. leseni. podpor. konstr., premoslenl, zpevněné plochy. zalrryll a pod.)
- nmhmule uložení zemlny(na sklodm. donásypu) ahl poplatkyze mam, vyhr-zu; se
v položce č.0141"

[ zal 13mm: HLOUBENI RYH šíŘ 00 ZM PAŽ | NEFAZ TŘ. |. oovoz DO 1m M L
V0slozdy-ry'ha5lrky60cm.včetněnaložanlaoavozuna modulem. :
toho 14.1 m3 na skládku a 40.1 m3 na mezldeponll pro zpélhy' zásyp
1 710.630 = 54.8m3 sklidit: 545-417 = 14.1
položka zahrmle:
— * & svisle ' r ' s “ '

-o$el'řenlvy'lroplšle po celou duhu price v nčrln vč. klimalloky'cí'r opatření
- zlltonl vytopúvekv bllzlmw podzemního vedení. konstrukcí | ooleldůvc. Mch
dočasného zailšlčnl
-znzmipoavodou,vokouvmshu,vesusnerrympmamupod
- příplatek za leplvosl
-lůžerrl po vrslvách, pásech : Dom malých částech (mnm)
- čerpán! vody vč. čerpacích jlrnek, potrubí a pohotovostní šup-ol solar-vy (viz
*uslatnovenl kpoL 11512)
- potřebné snlzanl Hodný podzerml vody
-težen| . rozpoiovanl MM hamrů
-vylahovdnl ! nošení výkupní
-svnhovrlnl upl'esvah svahůdolronecrroholvnmvýrrůrahonhvpoďotílvm

- ručnl vykopávky. odstraneniVIIlml'enr'l a nap-dival:
matení „,' ' a  'vč. “*'(vylma" ' lin)
— úpravul odvahu a očlštěhl dna, zúldadove spory slin a svahů
-odvedenlmboobvedwlvodyvokollvýlroplšléavevylroplšli
- ll'lděrll vykoplru
„veškerá ' '— urnožhilcl.. ' * ' ' (prim sudy,
nájezdy. leršenl podpěr komu.. přemostění zpevněné plochy, ukryli a pod)
-nezanrnule ulozenlzeminyma sldódlnr. donásypulani poplatky:-mmm:
v palpace č.0141“

21 1 411 n ZASYP JAM A RYH ZEMINOU SE ZHUTNÉÍM M3 j
VO ohodnlk- zasyp rýhy vyloženou zeminouvoelně neloženl adovozu : maldeporh

ně

' vč. výběru * “ “ '
- úprav- " “ *“  ' lfldčnlm. ,. ' nebo ' '
pflp. lne úpravy za účelem zlepšcnl jeho mech. vlastí-rostl
- hrnnenll různé miry rumem
-ošalilenlůlozlšlěpoceloudobupricovn6mvč. Mumopníl'mí
—nl2ehl v oho" vedení. loonslrml a obioldů Moich dočasné uliční
—dlzenl providěnl vč. rum vezll2wýchpodmhldch . w w w
— ztížené uklidní sypnnlny pod vodu
- modni po vrslvůch a po Fnýoh nutných “stech (halách) vč. dosyptwír
- spousteni a nošenl mlenálu
- výměna tisu zemnl konstrukce nehodnoceno lrllmallckýrrí Vllvy
— ruční mm
— uvažovaní úložiště niebo och-ne proti vodě
-odvedenl nebo obvodem vody v olroll úložiště e v úloišll
—ve$kene umožňullcl, zermí (M
sjezdy. nálady. lešení podpěrné konstrukce. pícrmslenl zpovnene plochy nlrryll :

[ H I  17411L SYP JAM A RYH ZEMINOU SE ZHUTNĚNÍM M3 ]
V0 slezdy- zásyp rýhy, . dovozu : '
do úrovně
0 6x0.58x117= 40.7m3
polozku zahrnula:
- , * ' zemnl ve. výběru * *
- úprave * * “L ' *“  ' tříděním. ., mbo vysoušonlm.
pl'lp. line úpí-aw za účelem zlepšení lehu mech vlastností
— rumem i růmt míry hulnčnl
- ošelfenl úložjšlb po celou dobu práce v něm vč. Hmmm opilí—nl
- zubní vokoll vedeni. konsmlrcl . oblehlo a leloh doc-sne znam
- ztížení provádění vč. hunčnl ve ztížených pommlrlch . dlměrryoh pmslonch
- zum widdnl sypanlny pod vodu
Hladil“ po walvach a po llny'ch mírných “stech (Hannah) vč. dosyphlek
- spouštění | nošení malerlůlu
- výmena “sli zemní konshlme znehodnocené ldlm-licky'ml vlivy
- mění í'llnčhl
mnm: ůbžišlčalehoodvlnapmlivodč
-odvadenlneboobvedenlvodyvokollúložlšlčavúlo£šh
mušku! umozr'ulccl J zemní' (pandy.
siam. míezdy. lešení. poraněné hor-omítce. přomoslůní. zpevněné plochy. low! :

11401 | A RYH Z NAKUPOVANYCH MATĚĚÁLÚ M3
VOd'Nk-zh : mlíorí lmbelovólote' 02m
0. 185:



položil-amu:
\ mmmrmmummmmnmvymuma

- apt-vn * “* ' '" tříděním... nebo ' nlm.
php. Bmw-vyu účelemaepšeníieho n'lech. vhstnoslí
-hulnání l M míry hunenl
- ošdl'enl úložiště po celou dobu práce vněm vč. lrlímellckýoh oponent
— ztížení v olroll vedenl, konstrúmí a obíeldů e Hloh dočasná zabitém
- zllžení provádění vc. hutnění ve ztlžených podmínkách : stísnbnýoh prostym
— ztížené ukládání sypenlny pod vodu
— ulrlúdánl po vrstvách . po iných nutných částech (ngurám) vt dosypávek
—spou!tení na nošení materiálu
- výměna částí zemní konstrukce znehodnocené lnlnnlloky'rri vivy
- udržování úložístá u jeho ochrane prolí vode
— odvedení nebo obvodem vody v okolí úložiště . v úložišti
-veškere un..ožilujícl * ' Denni Mady,
wdy nájezdy, lešení. podpemekonamloce, přemostění. zpevwnůuodry. nloylh

[ all 1Ž481 Ib JAM A RYH Z NAKUPOVANYCH MATERIÁLU M! | 10 10
VO —zá : ' materiálů kabelová lože 0.2 m \
1610.17" 1 7 = N . !  m3

* položila zel-nuje:
- komplehí provedení zemni konstruroe včetně nálupu ! dopravy mlhdůl de
lzadávaol dokumentace
— úprm “ * ' tříděním, ..
príp. líná úpravy za účelem zlepšení ]eho mech vlastnom
— rameni i různá míry hutnění
— ošetření uložiště po celou dobu práce v něm vč. unlikkýdl Wil
- ztížení v okolí vedení, konstrulmí n objem a leloh dod-sne ujištění
—a|žení provádění vč. hutnenl veztíženýoh podium | alum prom
— žtlžená ddádání syplnlny pod vodu
- mann: po vrstvách . hojných mda částech (aurea-) vč. dosypávok
upuštění a nošení materiálu
- vymena částí zemni konsuukoo “hodnocené lrlnutlolrýml vlivy
— rýžování úložiště a jeho odvah- proti vodě
- odvedení nebo obvedení vody v okolí úložišti! & v úložišti

' unožňulícl.. * 'nmnl 'veskere Mladí/.
siezdy. nálezdy lešení, podoemokonshukce. piemostenl. zpevněneplomy zakrytí-

| 251 18090| VŠEOBECNĚ UPRAVY OSTATNÍCH PLOCH M2 [ 4.70
sběr kamenů a težko rozložítel ' h částí radim loni . unbání
18.30.2571: 4 7m?
Všeobecné úpravy musí zahrnoval úpravu územl po usluečnení sim/by, uuu le

' _“ s ;: ' techpmoípmhterelswwedeny
M ' W — T F — j- E _ -  UPRAVA P N SE zuurn N M vnonmu TŘ.: M2 F 523,00 
PIM gagy & chodn l_tyI mln Edel 2 = 30 M E
M 1  060
položka znlunule úpravu pláně včetne vyrovnání výškových rozdílů. euzhunení učilo

| zz! 15232! ROZPŘOSTŘENIORNICEVROVINĚVTLDOO'ISM M2 F 4.70 
včetne naložení : dovozu : mezlmmo slam
18,5X0.25x = 4.7 m2

* mano , ornice : ' ,' * sldádek ' do Eom
rastrem omíce v ne tloušťce v rovině a ve svahu do 1:5

| zal 152411 Imožšn TŘXVN KU RUĚNÍM VYSEVEM M2 | 4.70 
zátěž 'hávník v rovině ev 20 Lt'hno í oererltem 30

Znhmuíe dosáhl předepsané travní směsi. fell výsev ne omlcl. zníMnl. prvnl polwsení.
to vše bez ohledu na sklon terénu

po založení trávníku 2x, předpokládá se 5% plochy trávnllol. Iožlsln wwwa- pleveů
1.7x0.05x2 : 0.5 m2
položka zahrnula bodový posmk e loluilní chemickou ikvldnce nežádoucích min nebo

ích casu a zabrlnení oh dalšímu růstu v omezeném storu
31 13600 VODOU

' s
W =  0-12 "13
l položka zahrnuje veškerý máteríál. výrobky : polotovIry. včetne nwm-verim n
vnítrostaveníštnl dopravy (rovnež plasmu). včetně neloženl : doženl. příponu s

“uloženlm

— dodaní kameniva předepsané kvllty & zmítostl
- rozpmstrenl a zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce
- zřízení vrstvy bez rozlišení šíl'ky. pokládání vrstvy po much
- neza o stl'l nát

mmm . vozov1<o VRSTVY 25 T KODRTI TL 001501111
“___J chodili — DA frakce OBZVtL 150 mm

odečtenoz CAD
- dodání kameníve předepsané kvalíly a zmítoetl
- rozprostření a zhutnění vrstvy v předepsaná tlousťoe
— zřízení vrstvy bel rozlišení šmry, pokládání vrstvy po etapách
- sul náte

_Il—ZEEB |> vozovxo VRSTVY ZE T RKODRTI TL Do150MM
ggg!- 5Afmkoe0l32vtl. 150rm1 \
odečtmoz CAD
- dodání kemeriva předepsané kvalty : milosti
- rozprodřenl : zhutnění vrstvy v predepsene tloušl'oe
- zflzení vrstvy bez rozišeni šíl'ky. památní vrstvy po etapách
- neuhwg Šima, neta

| 35' m l  VOZOVKOV VRSTWZE T RKODRTI TL. DO ZOOMM MZ L
ohodn d asian ' ct1odnlken-rs—šDAhulo:e0f.l2vtl.2r160m \

noz CAD
- dodání kamer-lva pfodepsená kvality a zrnitosti *
- mprostfenl a zmínění vrstvy v předepsané tlousrce
- zřízení vrstvy bez rozllšení Silky, pokládání vrstvy po ehpáoh
- nez-111% Fm nátgx

| 381 sem! VOZOVK VRSTVY Z RECYMOVANÉHO MATERIÁLU TL DO 100mm M2 L



R—MATvtl.60n1ndeTF210
odečtena: CAD
- dodinl rec.—Mim v požadované kvalitě
- odštent podkladu
-mrmmmmmmmmmmmmrmwv

\ předepsané tloušťce
- znal vrstvy bez rozlišení štiky, poldedent vrstvy po etapách. včetne pracovních spa!
a s
— úpravu napolenl ukončent
mezi e ostřl natě

57-02 VOZOVK WZTU N VRSTVYZTEXTILIE M2

l
u

-doddnltextillev„ *kvatltčav *“vňotněr  ,. , „ ,
v jednotkové ceně)
- puštěni podkladu
- pondelka textilie ale ma % M  Mgr!

!& 57m1 ASFALTOVY BETON PRO OBRUSN VRSTVYADO & TL. AOMM M2 l
ACO ECH (70/100 v tl. 40 mm
odečm : CAD
- dodán! směsi v požadované kvaltč
- oclštěnl podkladu
- uloženl smést dle předepsaného technologldtóho předpisu. Mění vrstvy v

; předepsané tloušťce
—zřl2l;rů1ívrstvybezmzltšenlštnty, Múddnlwstwmdwemmmbhw
:: s
- úgf—oaw ; ' podél - „umi *

lproužků, odwdňoveňů vpusti šachet . pod.
-nezahmu|e postňky nátěry
— neni-mute těsněnl podel obrubnlků. dlletačnlch zanzenl. oWodnovnctch prolila.
odvod'lwačů ! šachet a .

39 582612 KRYTY z BETON D DIC SE Km SEDYCH TL MMM po LOŽEZ KAM M2 t 464,00 
sldadebná dlažba 200x100x80 mm, přírodní včetne do lože : kemlva trakpe m rnrn v
tl. 40 mm vzor dle TSHK

: CAD

- dodánl dtažebnl'ho matenálu v požadované kvalite, dodani materialu pro předepsané
lože v tloušťce předepsané dolnunmtací a pro předepsanou vyplň spor
— očištění poddadu_dozemduzcyue, * * „ : : ,  včetně.. u '
podkladní vrstvy & předepsané výplně spnr
-zr'lzenl vrstvybez rozkšenl šířky, potdede'nř vrstvypo etapách
—úpravu „* ' podel“ * " "  '
proužků. odvodňovačů. vpusti. šachet [ pod.. neaanwl-I udevucl dohlnu'hoelmk
— nezehmuje postřiky nátěry
- nezanmule těsnění podel obrubntků, dilatačních zeřlzenl. odvodňovacích prom.
odvodňovačů. Vpustl. šachet & pod.

| E l  552814! KRYTYZ BETON DLAŽDIC SE ZÁMKEM BAREVTLEGMM DO LOŽEZ KAM M2 | 4,80 
PoK “' '“" dažbyz

varovneho ůsu řad .545
odetčeno CAD

— dodání dtažebnlho mnterlelu v požadované kveltě, dodánt materiálu pro předepsané
tože v tloušťce předepsané dokumentacl & pro předepsanou vypni ser
- očištěn! podkladu
-uložeulddbyde„ “ " * *  ,. _„ včetně
podá-dni vrstvy : předevšim Výplně Spar

-zl'lzenl vrstvy bez rozlišení šlfky pokládám vrstvy po stanech
- úpravu podel zanzenl,

l * čů.vpustl.šed1etupod. nestartovl—llzedávactddwmentaceimk
maulu-nuje postila nelery
- nezalmuie těsnění podel obnbnlků. dllatačnlch zařízení. odvodtovaclch prutů.

woňovečů. vpusti, šachet a pod.

KRYTYZ BETON DLAŽDIC SE ZWKEM BAREV RELIĚF TL MMM DO L&ĚZ
41 SSZ-518 KAM M2 5900

lsbpeckůsmdebnňdažba Womenmsotwalonetrotypu.červemhenravčetnů
doložezlramenlvelralrcemmvtl.wnm

lodedtenozCAD

— dotinl dražebního n'leterlatu v požadované kvlltč. dodenl rmterietu pro předepsaná
lože v tloustne předepsané dokunentncl a pro pbdepsnou vypil spor
- od  štenl podkladu
— uloženi dražby dle předepsaného technologlckeho předpisu včetně předepsenb

rpodrlachl vrstvy- předepsenevyplnč spor
- zřízeni vrstvy bez rozlišení šířky, pokládán! vrstvy po etapách
- upravu napojení. ukončen! podél obmbnlldl. dlletaěnlch zařizení. odvodňweclch
*přotůtů. Mama. vpusti. šachet a pod.. nesl-"WH adem! dokume-Race llnek
— nezahraje postřiky. nátěry
- nuanmule těsnění podél obmbnlků. diletačnlch zeřlzcnl. odvochwacloh proužků

wlodvodňovečů. vpustl. šachet a pod.

) . ..

( už? 50920| VYPLN SPAR MODIFIKOVANYM ASFALYEM M 4
W s p m e m m m a m M z m m m m u
nomadeČSN141831vcemead1emlhonátem$lthsplry12rrmhlowh 20mm
1.2+Z.1+2.1 = 5.4 m
položka zahr-nule:
- dodevku předepsaného materialu

„ - www a M sgartlmto materiálem *
' ' . V V ! Potrubí , '

431 891427 HYDRANTY PODZEMNITJN 100MM KUS i
vy'měnepodzemnlho hydrantu.pouzevpřlpudešpemehomvuanemozneho

lmchovenlstávujlcllwzvýškovýohdůvodůswzbwmmvoudvudumweřešempo

obnaženl se zéagcl KHP. VAK HK

dilatace ' rnontšždle“ ' ' “  r , * * “  armatury.
veškerou mimoslaverištnl a vnilmstaveništnl MW.

_ 5  591972 ZEMN SOUPRAVY DN DO 1200MM s nemocem Kus ]
položka bude využita pouze v přlpede. te vmmcl opravy nebude možné : výškových

rdůvodlsvubouna novwriveletuzaclmatstávajlcl merml mmvu. m m m
“ * " a správne * ) položka vedrem zemní
ce adanl ' & zemnlch sou rev

Fl IF
K



a
včetně podbetonovúní. včetně vybowňnl stávajícího. včetně naložení :

položka výškové ::pravy zahrnuje všechny Mně práce a materiály pro zvýšení nebo
zařízení (včetně nutné úpnvystávalíníha povrchu vozovky nebo modnííw).

hrnců. včetně pm-

položka výškové úpravy zahmuie všechny nutné prace a materiály pro zvýšení nebo
zařízcní (včetně nutne ůprlvy stávajícího povrchu vozovky nebo chodniku).

: v
Dlo, kompletní včem! podpěrných stouplců & podmdnleh desek,

v
dodavka včetně sloupku. upovňuvadel a batonoveho zakudu ozn/som,

o|o — demnomaž po sknnčeni mo, komplet všemi podpěrných stoupla : podlaadnlch
včetně omrozu prwízomích SDZ do půičovny DZ. |P4b na sídůdlm TSHK

dodání zafizenív předepsaném provedení včetně íeíich mení
údržbu po oeícu dobu trvání Yume. náhradu zničených nebo ztracených kusů. mm:

po

: v
Dlo.kunpíemívčmmanýchsloupíniapodandnlmdaek.osazmí

dodání znrlzení v předepsaném provedení včetně jeji ch osazen!
údržbu po celou dobu trvání íunkce. náhrldu zníčených neho ztracených kusů. mtnou

po



m m m m w t m m , m m  stavuilclmodšlčnýchz
mmdpodntavbyyčobičbotonweholožes bocnlopemudospotemholoas
přldhůmu : bdonwýnh Nulla). beton CZ5130I1XF3. včetně natoženl | dovozu z
mezideporúe. včetně zřlunl naběhů : snlženl u vjezdů, výška podstzky 100 mm a u
qezdů 20 mm. použitý maturit! & způsob pokládky vyžaduie schvaleni TDI & AD. včetně!

*vppárovinl cerrmwou mnou M25 XF4 dle TP 192 & tovčetnč cen! podehé spúlyu
ne: ». 'níků

ZCAD
Položka dodáme “ ' ' *“ o r ( ,
adm-:| dokumentaci betonove ložei boční betonovou o Emu.

591 smulu cnoou KOVE OBRUBYZKAMENNÝCH oanusnixů s'lŘ150MM M [ 1500 
hmm štípané žulové obnmlky 100x200 mm. včetně pořízen! : dovozu (pfipachě
ze sldáďlyTSHK) včetně betonwého lože s bočnl opěrou do společného Mos

* * * mmm beton c25130nXF3 včetně zřízení náběhů a snizeni u
vjudů, výšku podsúzky 100 mm a u sjezdů 20 mm, pouzitý "menil a způsob pouciy
vyzaduje schválení TDI :: AD. včetně vyspa'rovúnl cementovou malou M25 XF4 dle TP
192 a la včetně celé podélné spáry u betonových km]níků
odečtena : CAD
Položka dodání a " ' ' ' o ,. ' *
zadávací dokumentaci betonové lože'| boční betonovou opčrlm.

_m_mm . Řízm ASFALToVr-io KRYTU vozovex 11. 00 50mm M | 5.40 
rudní nsfalovúho mu v tl. 40 mm
2.]+2.1+1.2 = 5.4 rn

r ' řezání ' * vrstvy v „ tloušťce. včdnč spotřeby vody

61 919111 b REZANI ASFALTOVĚĚ'KTR'YTU vozovex TI. 00 mm M [ 5.40 
| v šlřce 1 2  mm : Homme 20 mm

anu—12 = 5.41 m
" řezání ' *wdvyv M.WMMbyvody



Harmonogram akce "Oprava chodníku \: ulici Anežky Malé, Hradec Králové“

Měsíc

Zemní
Vodorovné konstrukce
Komunikace
Potrubí
Ostatní konstrukce a bourání
Přesun sutě a hmot
VRN

1 2

5 6 7 8 9 1 0 1 1 1 2 1 3 1 4 1 5 1 6 1 7 1 8 1 9 2 0




